[image: Герб без вольной части]

ДУМА
ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от «25» апреля 2023 года                  пгт Лучегорск                                     № 237

Об информации об исполнении пункта 2 решения Думы Пожарского муниципального округа от 24 января 2023 года № 155 «О внесении изменений в нормативный правовой акт Думы Пожарского муниципального округа Приморского края от 29 ноября 2022 года № 41-НПА «Об утверждении структуры администрации Пожарского муниципального округа Приморского края»

	Заслушав информацию Кулинич Елены Александровны, начальника отдела контроля в сфере закупок администрации Пожарского муниципального округа,  об исполнении пункта 2 решения Думы Пожарского муниципального округа от 24 января 2023 года № 155 «О внесении изменений в нормативный правовой акт Думы Пожарского муниципального округа Приморского края от 29 ноября 2022 года № 41-НПА «Об утверждении структуры администрации Пожарского муниципального округа Приморского края», в соответствии с Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информационной деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», постановлением администрации Пожарского муниципального округа Приморского края от 30 марта 2023 года № 356-па «Об утверждении положения об отделе в контроля в сфере закупок администрации Пожарского муниципального округа» Дума Пожарского муниципального округа

РЕШИЛА:

	1. Информацию Кулинич Елены Александровны, начальника отдела контроля в сфере закупок администрации Пожарского муниципального округа, об исполнении пункта 2 решения Думы Пожарского муниципального округа от 24 января 2023 года № 155 «О внесении изменений в нормативный правовой акт Думы Пожарского муниципального округа Приморского края от 29 ноября 2022 года № 41-НПА «Об утверждении структуры администрации Пожарского муниципального округа Приморского края» принять к сведению.
	2. Администрации Пожарского муниципального округа дополнить свой официальный сайт информацией об отделе контроля в сфере закупок администрации Пожарского муниципального округа, а так же информацией о его деятельности в соответствии с Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информационной деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».
	3. Отделу контроля в сфере закупок администрации Пожарского муниципального округа представлять Думе Пожарского муниципального округа не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным, отчет о деятельности отдела за отчетный период;
	4. Рекомендовать отделу контроля в сфере закупок администрации Пожарского муниципального округа дополнить план своей работы информационно-разъяснительными мероприятиями среди муниципальных заказчиков Пожарского муниципального округа и иными мероприятиями в соответствии с постановлением администрации Пожарского муниципального округа Приморского края от 30 марта 2023 года № 356-па «Об утверждении положения об отделе в контроля в сфере закупок администрации Пожарского муниципального округа».
	5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы
[bookmark: _GoBack]Пожарского муниципального округа                                              В.А. Бороденко
image1.jpeg